проект
БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
15.09.2021							                                        № ___
г. Белая Холуница
О принятии к осуществлению части полномочий
по организации ритуальных услуг сельских поселений
Белохолуницкого района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Белохолуницкого муниципального района,  учитывая решения представительных органов Быдановского, Всехсвятского, Гуренского,  Дубровского,  Климковского, Поломского, Подрезчихинского, Прокопьевского, Ракаловского, Троицкого  сельских поселений Белохолуницкого района, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:
          1.  Администрации Белохолуницкого муниципального района с 01.10.2021  принять к  осуществлению часть  полномочий администраций муниципальных образований: Быдановское, Всехсвятское, Гуренское, Дубровское, Климковское, Поломское, Подрезчихинское, Прокопьевское, Ракаловское, Троицкое сельских поселений Белохолуницкого района (далее  –  поселения) по организации ритуальных услуг на территории данных сельских поселений.
         2. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в части 1 настоящего решения, осуществлять за счёт иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджетах муниципальных образований сельских поселений Белохолуницкого района, предоставляемых бюджету Белохолуницкого муниципального района.
          3. Администрации  Белохолуницкого муниципального района до 01.10.2021 заключить соглашения с администрациями сельских поселений Белохолуницкого района о передаче части полномочий, указанных в части 1 настоящего решения.
Срок, на который передаются полномочия, установить Соглашением о передаче полномочий.
4. Структурным подразделением, ответственным за исполнение заключенных соглашений, определить отдел жилищно- коммунального хозяйства администрации Белохолуницкого муниципального района.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссия по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Белохолуницкой
районной Думы								     О. В. Черезов

Глава Белохолуницкого
муниципального района					            Т. А. Телицина

_____________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист- юрист правового
отдела администрации Белохолуницкого
муниципального района					            Т. В. Кузнецова

СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления финансов
администрации Белохолуницкого
муниципального района						Н. И. Чашникова

Заведующий правовым отделом
администрации Белохолуницкого
муниципального района						  Е. Г. Караваева

Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района с электронным адресом в Информационно- телекоммуникационной сети интернет  http://www.bhregion.ru/